



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Sprawozdanie z wizyty przedstawicieli delegacji z Kurdystanu w Wielkopolsce

**W dniach 23-26 września 2012 roku podczas trwania VI edycji Światowych Dni Innowacji w Poznaniu przebywała na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego oficjalna delegacja z Kurdystanu, której przewodniczył Pan Emad Ahmed Saifoor -Wicepremier Rządu. W skład delegacji weszli Pan Pan Ali Othman Badri Sindi -Minister Planowania, Pan Kameran Ahmed Abdallah -Minister Budownictwa Mieszkanowego i Odbudowy, Pan Herish Muharam Mohamad - Przewodniczący Zarządu Inwestycji, Pan Othman Ismail Hussein - Sekretarz Rady Ekonomicznej Kurdystanu, Pan Ziyad Raof - Przedstawiciel Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce oraz Pan Twana Ahmed, odpowiedzialny za kontakty z mediami.**

24 września br. delegacja uczestniczyła w forum nt.: „Energii dla zrównoważonego rozwoju”, które odbyło się w Collegium Iuridicum Novum. Pan Premier Saifoor podczas swojego przemówienia przedstawił Autonomiczny Region Kurdystanu, a także krótko wspominał o jego burzliwej historii. Wspominał także, iż w regionie znajduje się ogromna ilość naturalnych złóż włączając w to gaz oraz 16% światowych złóż ropy. Podkreślił także, iż uczestnictwo w tym wydarzeniu jest wyrazem prowadzenia przez rząd kurdyjski nowej polityki związanej z rozwiązywaniem problemów energetycznych oraz wykorzystaniem alternatywnych źródeł energii. Wizyta w Wielkopolsce to także okazja do promowania współpracy z sektorem prywatnym oraz uczelniami wyższymi.

Wieczorem goście z Kurdystanu uczestniczyli w uroczystym ogłoszeniu zwycięzców konkursu „design by...”, które odbyło się w siedzibie Concordia Desing, a także otwarciu Światowych Dni Innowacji oraz Labiryntu Innowacji na Placu Mickiewicza w Poznaniu.

25 września br. w ramach pobytu delegacji Irackiego Autonomicznego Regionu Kurdystanu w Wielkopolsce, odbyło się śniadanie robocze z udziałem Pana Leszka Wojtasiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. Strona polska reprezentowana była również przez Pana Jarosława Lazaruko, Prezesa H. Cegielski Poznań S.A., Pana Mariana Nickel, Prezesa Przedsiębiorstwa Techniczno-Budowlanego Sp. z o.o. oraz Pana Tomasza Sójki z Kancelarii Sójka&Maciak. Podczas śniadania omówione zostały możliwości współpracy między Województwem Wielkopolskim oraz Autonomicznym Regionem Kurdystanu. Ustalono również kolejne kroki, które muszą zostać podjęte do jej realizacji.

Podczas spotkania na Politechnice Poznańskiej goście zapoznali się z ofertą uczelni, a także zwiedzili obiekt na Piotrowie, nowoczesną bibliotekę oraz mobilne centrum dowodzenia, które wzbudziło ogromne zainteresowanie kurdyjskiej delegacji.

Wicepremier Saifoor oraz Ministrowie Planowania i Budownictwa wyrazili głębokie zainteresowanie sposobami zarządzania miastem, jak i tworzeniem wieloletnich strategii rozwoju. Spotkanie z Panem Jerzym Stępień, Zastępcą Prezydenta Miasta Poznania, pozwoliło im zapoznać się z podstawowymi zagadnieniami oraz założeniami związanymi z zarządzaniem miastem i aglomeracją miejską.

Tego samego dnia miało miejsce spotkanie delegacji z przedstawicielami wielkopolskiego biznesu, którzy zainteresowani są współpracą z Kurdystanem. Gospodarzem spotkania była Pani Dagmara Nickel, Prezes Nickel Technology Park Sp. z o.o., a spotkanie odbyło się w siedzibie zarządzanego przez nią parku technologicznego.



Spotkanie prowadzone przez Prezes Dagmarę Nickel rozpoczęło się od prezentacji osiągnięć i potencjału Nickel Technology Park Sp. z o.o. Pan Leszek Wojtasiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego w swoim krótkim słowie wstępnym wspominał o potencjale współpracy pomiędzy Autonomicznym Regionem Kurdystanu a Wielkopolską. Ponadto, zazaczył duży dorobek zaproszonych na spotkanie przedsiębiorców z Wielkopolski, którzy z pewnością będą godnymi zaufania partnerami biznesowymi. Pan Marszałek wspominał również o przygotowywanej misji gospodarczej do Kurdystanu, w której udział wezmą przedstawiciele branży budowlanej i spożywczej, a także uczelnie wyższe, które zaprezentują swoją ofertę dla studentów zagranicznych oraz propozycje współpracy w dziedzinie dydaktyki.

Po powitaniu gości rozpoczęły się prezentacje firm. Poszczególne wystąpienia wzbudziły zainteresowanie przedstawicieli delegacji kurdyjskiej, którzy mieli okazję zapoznania się z możliwościami dostosowania oferty firm do specyfiki rynku, w tym w branży budownictwa i branży spożywczej. Wśród przedsiębiorców znaleźli się zarówno przedsiębiorcy wcześniej obecni na rynku Bliskiego Wschodu, jak również podejmujący dopiero wyzwanie wejścia na ten rynek.

Delegacja z Kurdystanu zwiedziła również Nickel BioCentrum, tj. jeden z najnowocześniejszych w Wielkopolsce ośrodków biomedycznych działających w ramach Nickel Technology Park Sp. z o.o.

Podczas ostatniego dnia wizyty delegacja kurdyjska spotkała się z Panem Wojciechem Jankowiakiem, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego oraz Panem prof. Jackiem Wysockim Rektorem Uniwersytetu Medycznego.

Spotkanie z Rektorem Uniwersytetu Medycznego pozwoliło na doszczegółowienie zasad współpracy związanej z rozpoczęciem studiów na kierunku lekarskim i stomatologicznym studentów z Kurdystanu. Doprecyzowanie zasad nastąpiło podczas wizyty w Poznaniu Ministra Szkolnictwa Wyższego i Badań Naukowych w Rządzie Autonomicznego Regionu Kurdystanu, która odbyła się 3 października br.

Podczas podsumowania pobytu w Wielkopolsce Premier Emad Ahmed Saifoor podkreślił, iż widzi wiele możliwości współpracy z naszym regionem. Po powrocie do kraju zobowiązał się przedstawić Radzie Ministrów raport z wizyty w Województwie Wielkopolskim, w którym wskazane zostaną najważniejsze obszary, w których może być realizowana współpraca.

## **Pliki do pobrania:**

- [spotkaniew141.jpg - 91913 Mb](#)
- [sdiforum.jpg - 139482 Mb](#)
- [nickel2.jpg - 87975 Mb](#)
- [nickel.jpg - 64790 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie